
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ (EU) 2017/2280 

ze dne 11. prosince 2017, 

kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/220, kterým se stanoví pravidla pro 
uplatňování nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr 

údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropské unii 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 ze dne 30. listopadu 2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro 
sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropské unii (1), a zejména na čl. 5a odst. 2, 
čl. 8 odst. 3 třetí a čtvrtý pododstavec a čl. 19 odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/220 (2) stanoví počet vykazujících podniků na členský stát a na oblast 
zemědělské účetní datové sítě (FADN). Prováděcí nařízení (EU) 2015/220 stanoví, že členské státy musí Komisi 
oznámit plán vypracovaný pro výběr vykazujících podniků, který zajistí reprezentativní účetní výběrový soubor 
z oblasti zjišťování před začátkem účetního období, na které se plán vztahuje. 

(2)  Na základě žádosti Německa o sloučení oblastí Schleswig-Holstein a Hamburg v jednu oblast s názvem 
Schleswig-Holstein/Hamburg a žádostí Řecka, Maďarska, Rumunska a Finska o změnu počtu vykazujících 
podniků nebo prahu ekonomické velikosti v důsledku strukturálních změn v zemědělství je vhodné uvedeným 
členským státům umožnit, aby revidovaly své plány výběru a/nebo práh ekonomické velikosti pro účetní období 
2018 a odpovídajícím způsobem přerozdělily či upravily počet vykazujících podniků. 

(3)  Vzhledem k rostoucímu významu dřívější dostupnosti a vyšší kvality účetních údajů vyzývá Komise členské státy, 
aby vyvinuly další organizační úsilí, díky němuž se aktualizuje úplnost údajů a podnikové výkazy se budou moci 
předkládat dříve, než stanoví lhůty podle článku 10 prováděcího nařízení (EU) 2015/220. 

(4)  V zájmu podpory dřívější dostupnosti, úplnosti a zvýšení kvality účetních údajů předložených členskými státy by 
lhůty pro předávání údajů a postup pro vyplacení paušálního poplatku měly být přezkoumány a měly by souviset 
s termíny dodání a úplností údajů zemědělské účetní datové sítě předávaných Komisi. 

(5)  Do článku 14 prováděcího nařízení (EU) 2015/220 by mělo být zahrnuto přechodné ustanovení týkající se 
dostupnosti rozpočtových prostředků na účetní období 2018. 

(6)  Příloha VIII prováděcího nařízení (EU) 2015/220 stanoví formu a strukturu účetních údajů obsažených 
v podnikových výkazech. V zájmu jasnosti by příloha VIII měla poskytovat další informace, pokud jde 
o předkládání uvedených údajů. 

(7)  Prováděcí nařízení (EU) 2015/220 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(8)  Navrhované změny by se měly použít od účetního období 2018. 

(9)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro zemědělskou účetní datovou síť, 

12.12.2017 L 328/12 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 328, 15.12.2009, s. 27. 
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/220 ze dne 3. února 2015, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování nařízení Rady (ES) 

č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků 
v Evropské unii (Úř. věst. L 46, 19.2.2015, s. 1). 



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Prováděcí nařízení (EU) 2015/220 se mění takto:  

1) V čl. 3 odst. 2 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Německo, Řecko, Maďarsko, Rumunsko a Finsko zrevidují příslušné plány výběru, které oznámily na účetní období 
2018. Své příslušné revidované plány výběru na toto účetní období oznámí Komisi do 31. března 2018.“  

2) Článek 14 se nahrazuje tímto: 

„Článek 14 

Výše paušálního poplatku 

1. Paušální poplatek zmiňovaný v čl. 19 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 1217/2009 se stanoví na 160 EUR za 
podnikový výkaz. 

2. Není-li na úrovni oblasti FADN nebo na úrovni dotčeného členského státu dosaženo 80 % prahu uvedeného 
v čl. 19 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 1217/2009, snížení zmiňované v uvedeném ustanovení se použije jen na 
vnitrostátní úrovni. 

3. Za předpokladu splnění povinnosti dodržet 80 % prahu, jak je uvedeno v čl. 19 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) 
č. 1217/2009, pokud jde o oblast FADN nebo členský stát, navýší se paušální poplatek o: 

a)  5 EUR, pokud členský stát předloží účetní údaje uvedené v článku 9 tohoto nařízení nejpozději jeden měsíc před 
uplynutím příslušné lhůty uvedené v čl. 10 odst. 3 nebo 

b)  7 EUR v účetním období 2018 a 10 EUR od účetního období 2019, pokud členský stát předloží účetní údaje 
uvedené v článku 9 tohoto nařízení nejpozději dva měsíce před uplynutím příslušné lhůty uvedené v čl. 10 
odst. 3. 

4. K navýšení paušálního poplatku podle odst. 3 písm. a) a b) lze přičíst 2 EUR na účetní období 2018 a 5 EUR 
od účetního období 2019, pokud byly účetní údaje ověřeny Komisí v souladu s čl. 13 odst. 1 písm. b) tohoto 
nařízení a jsou považovány za řádně vyplněné v souladu s čl. 8 odst. 2 nařízení (ES) č. 1217/2009, a to buď 
v okamžiku jejich předložení Komisi, nebo do dvou měsíců ode dne, kdy Komise informovala předkládající členský 
stát, že předložené účetní údaje nejsou řádně vyplněny.“  

3) Přílohy I, II a VIII se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se od účetního období 2018. 

Toto nařízení je závazné v celém svém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských 
státech. 

V Bruselu dne 11. prosince 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

12.12.2017 L 328/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Přílohy I, II a VIII prováděcího nařízení (EU) 2015/220 se mění takto:  

1) V příloze I 

se položka týkající se Rumunska nahrazuje tímto: 

„Rumunsko 4 000“   

2) Příloha II se mění takto: 

a)  položky týkající se Německa v tabulce s počtem vykazujících podniků se nahrazují tímto: 

„Referenční 
číslo Název oblasti FADN Počet vykazujících podniků za účetní 

období  

NĚMECKO   

015 Šlesvicko-Holštýnsko/Hamburk  662 

030 Dolní Sasko  1 307 

040 Brémy  — 

050 Severní Porýní-Vestfálsko  1 010 

060 Hesensko  558 

070 Porýní-Falc  887 

080 Bádensko-Württembersko  1 190 

090 Bavorsko  1 678 

100 Sársko  90 

110 Berlín  — 

112 Braniborsko  284 

113 Meklenbursko-Přední Pomořansko  268 

114 Sasko  313 

115 Sasko-Anhaltsko  270 

116 Durynsko  283  

Německo celkem  8 800“  

b)  položky týkající se Řecka v tabulce s počtem vykazujících podniků se nahrazují tímto: 

„Referenční 
číslo Název oblasti FADN Počet vykazujících podniků za účetní 

období  

ŘECKO   

450 Makedonie-Thrákie  1 700 

460 Epirus, Peloponés, Jónské ostrovy  1 150 

470 Thesálie  600 

480 Sterea Ellas, Egejské ostrovy, Kréta  1 225  

Řecko celkem  4 675“  

12.12.2017 L 328/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



c)  položky týkající se Maďarska v tabulce s počtem vykazujících podniků se nahrazují tímto: 

„Referenční 
číslo Název oblasti FADN Počet vykazujících podniků za účetní 

období  

MAĎARSKO   

767 Alföld  1 144 

768 Dunántúl  733 

764 Észak-Magyarország  223  

Maďarsko celkem  2 100“  

d)  položky týkající se Rumunska v tabulce s počtem vykazujících podniků se nahrazují tímto: 

„Referenční 
číslo Název oblasti FADN Počet vykazujících podniků za účetní 

období  

RUMUNSKO   

840 Nord-Est  724 

841 Sud-Est  913 

842 Sud-Muntenia  857 

843 Sud-Vest-Oltenia  519 

844 Vest  598 

845 Nord-Vest  701 

846 Centru  709 

847 București-Ilfov  79  

Rumunsko celkem  5 100“  

e)  položky týkající se Finska v tabulce s počtem vykazujících podniků se nahrazují tímto: 

„Referenční 
číslo Název oblasti FADN Počet vykazujících podniků za účetní 

období  

FINSKO   

670 Etelä-Suomi  420 

680 Sisä-Suomi  169 

690 Pohjanmaa  203 

700 Pohjois-Suomi  108  

Finsko celkem  900“   

3) Příloha VIII se mění takto: 

a)  Tabulka D se mění takto: 

i)  v druhé tabulce se položka týkající se kategorie „2010. Biologická aktiva – rostliny“ nahrazuje tímto: 

„Kód (*) Popis kategorií OV AD DY IP S SA CV 

2010 Biologická aktiva – rostliny       “  

12.12.2017 L 328/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



ii)  položka týkající se kategorie aktiv „2010. Biologická aktiva – rostliny“ se nahrazuje tímto: 

„2010. Biologická aktiva – rostliny 

Hodnota všech rostlin, které ještě nebyly sklizeny (všechny trvalé kultury a plodiny nastojato). Kumulované 
odpisy (D.AD) a odpisy běžného roku (D.DY) by měly být vykazovány pouze u trvalých plodin.“ 

iii)  tabulka s metodami oceňování se nahrazuje touto tabulkou: 

„Reálná hodnota minus 
odhadnuté náklady prodeje 

Částka, za kterou může být aktivum směněno 
nebo závazek vypořádán v transakci mezi infor
movanými, ochotnými a nespřízněnými stranami 
minus náklady, které by mohly vzniknout v souvis
losti s prodejem 

3010, 5010, 7010 

Historická cena Nominální či původní náklady aktiv v době jejich 
pořízení 

2010, 3020, 3030, 4010, 
7020 

Účetní hodnota Hodnota aktiva uvedená v rozvaze 1010, 1020, 1030, 1040, 
8010“  

b)  v tabulce H se čtvrtý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Pokud se uváděné náklady vztahují k celkové „spotřebě“ vstupů během účetního období, ale neodpovídají 
produkci v průběhu tohoto období, je třeba v tabulce D pod kódem 1040 Zásoby uvést změny v zásobách vstupů  
(včetně nákladů na pěstování plodin).“ 

c)  v tabulce M 

v oddíle AI Správní údaje se třetí pododstavec nahrazuje tímto: 

„U kódů 10300–10319 je za účetní období 2015–2017 poskytování údajů uvedených ve sloupci „Počet 
základních jednotek (N)“ nepovinné.“  

12.12.2017 L 328/16 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ (EU) 2017/2280 ze dne 11. prosince 2017, kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/220, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropské unii 

